52) ἦνπερ ἐποιοῦντο διωδουμένους τὴν ἀνδρίαν] Est locus obscurus et corruptus: in quo vir doctus ad marginem codicis Spanhemiani pro ἀνδρίᾳ rescribendum censebat ἀνδρίαν: sed quo sensu? Felicius Obrechtus, qui locum hunc sic legit, ἦνπερ ἐποιοῦντο αἱ

ad exequias, aut in alium locum non purum, eum deferrent. Item quod nihil age-
rent, quod non deliberatum ante et excus-
sum foret; sed mane agenda perpenderent,
vesperi acta retractarent, eademque opera
intellectum simul et memoriam exercent. Praeterea, quod, si quis e secta illa voluis-
set, ut sibi hoc aut illo loco occurreretur,
alter ibidem noctem diemque, donec ille
adueniret, in vno eodemque vestigio hae-
serit, documento futurus, Pythagoreis in-
cumbere, dictorum memores esse, nihilque
temere loqui. In vniuersum autem pree-
perat Pythagoras, ne vnquam ad extremum
vsque vitae absque certa lege agerent: sub-
mortem autem imprecationibus abstinerent;
sed, ut facere solent qui mare Adriaticum
traiecturi sunt, cum bonis faustisque omi-

διωθούμενοι τὸν Ἀδραῖον. Certe *Ἀδραῖον* ab imperitis li-
brariis mutatum quoque fuit in *ἀγδραῖον* apud Hesychium v. *Λυκοσπασθεῖς*: ut patet vel ex ipso Hesycio v. *Ἐνδλεῖς*; qui locus cum priore conferendus est. Quod autem ad rem ipsam adtinet; solebant nauigaturi praecipue *εὐφημεῖν*, siue votis et verbis bene ominatis a diis redditum expetere: idque eo diligentius, quo magis nauigatio aliqua erat periculosa et mare turbi-
dum. Tale autem habebatur mare Adrianum, siue Adria, ut vel ex Horatio patet, qui nunc *Fretis acrior Adriae*, nunc *Improbo iracundior Adria*, et alibi *Dux inquieti turbidus Adriae* dixit. Kust. Wytttenbachius ad Platonis Phaedon. p. 352. de hoc loco sic disputat:
„Postrema corrigitur vel διωθούμενοι τὴν ἀγδραῖον,
„repellentes ignauiam: vel διορθούμενοι τὴν ἀγδραῖον, con-

(207) οὗτο. διαθουμένας τὴν ἀνδρίαν· τα μὲν τοι-
αῦτα, καθάπερ προεῖπον, ἐπὶ τοσοῦτον ἐλύπει
χοινῶς ἄπαντας, ἐφ' ὅσον 53) ἔωσαν ἴδιάζοντας
ἐν αὐτοῖς τοὺς συμπεπαιδευμένους. ἐπὶ δὲ τῷ
μόνοις τοῖς Πνευμαγορείοις τὴν δεξιὰν ἐμβάλ-
λειν, ἐτέρῳ δὲ μηδενὶ τῶν οἰκείων, πλὴν τῶν
γονέων· καὶ τῷ τὰς οὐδίας ἀλλήλων μὲν παρέ-
χειν κοινάς, πρὸς ἐκείνους δὲ 54) ἐξηλλογια-
μένας, χαλεπάτερον ἔφερον οἱ συγγενεῖς. ἀρ-
χόντων δὲ τούτων τῆς διαστάσεως, ἐτοίμως οἱ
λοιποὶ προσέπιπτον εἰς τὴν ἔχθραν· καὶ λεγόν-
των ἐξ αὐτῶν τῶν χρόνων Ἰππάσου καὶ Διο-
δώρου καὶ Θεάγους 55) ὑπὲρ τοῦ πάντας κοι-
νωνεῖν τῆς ἀρχῆς καὶ τῆς ἐκκλησίας, καὶ δι-
δόνται τὰς εἰδήντας τοὺς ἄρχοντας τοῖς ἐκ
παντὸς λαχοῦσιν· ἐναντιουμένων δὲ τῶν Πν-
ευμαγορείων Ἀλκιμάχου καὶ Δειμάχου καὶ Μέ-

,,firmantes fortitudinem: ad praecemptum fortitudinis
,,exercendae haec referuntur, quod traditum erat §.
,,228. ad animum in discessu e corpore, ἀνδρῷ, in
,,reditu ad superos, confirmandum: et, quamvis spe-
,,ciosa, tamen vana est suspicio Obrechti legentis
,,διωθούμενοι τὸν Ἀδρίαν, qui mare Adriaticum trajecturi
,,sunt; nam et exemplum Adriae singulare et poeticum
,,est, et Praesens διωθούμενοι, peruaderet, perfringere
,,fluctus, non conuenit initio nauigationis.“ In ante-
cedentibus idem Wytténbachius haec monuit: „Fa-
„vientia, i. ē. linguis fauere, a male ominatis verbis
„abstinere, bona verba pronunciare, εὐφημία, valet
„in primis in cultu deorum et sacrificiis; proinde
„quoque in morte, quae et ipsa res sacra est; ut
„εὐφημία sit officium et morientis et eorum qui ei
„adsunt. Pythagorae praecemptum εὐφημίας uniuerso

nibus oram soluerent. Talia, ut modo dictum est, tantum communiter omnibus doloris afferebant, quantum utilitatis iis, qui seorsim sub uno doctore profecerant. In primis autem aegre habebat cognatos Pythagoreorum, quod cum solis Pythagoreis dexteras iubebantur Pythagorei iungere; cum nemine vero consanguineorum, exceptis parentibus: item quod communes inter se opes haberent, exclusis ab hoc consortio cognatis, perinde ac si peregrini essent. Huius itaque rebus istis commoti seditionis initium fecerunt; reliqui autem promte in hostile odium prolapsi sunt. Quumque ex illo tempore Hippasus, Diodorus, et Theages contenderent, ut omnes promiscue ciues magistratum comitiorumque participes fierent, qui que magistratus gessissent, apud eos, qui ex omni multitudine sorte lecti essent, rationem redderent: contra autem niterentur e Pythagoreis Alcimachus, Dima-

,,memorat Iamblichus Vit. Pythag. §. 149. peculiariter „in morte §. 257.“ Cdd. Ciz. et Par. ἀνθρειαν. — Locus nondum persanatus est. Kies.

53) ἔωσαν] Cum Obrechto lego ἔωησαν, ab ὅγημι, inv. prosum. Kust.

54) ἐξηλλοτριωμένας] Scaliger, ἐξηλλοτριωμένους. Tum Ciz. et Par. χαλεπώτερον καὶ βαρύτερον. Kies.

55) ὑπὲρ τοῦ πάντας] Ita scripsi pro vulgata lectione, quae etiam codicis Ciz. est, ὑπὲρ τοῦ παντός. Deinceps Ciz. et Arc. ἄρχοντας ἐν τοῖς. Kies.

(208) τῶνος καὶ 56) Δημοκλήδους, 57) καὶ διαλυόντων τὴν πάτριον πολιτείαν μὴ καταλύειν ἐκράτη-
58 σαν οἱ τῷ πλίθῃ συνηγοροῦντες. Μετὰ δὲ ταῦτα 58) συνόντων τῶν πολλῶν, διελόμενοι τὰς δημηγορίας, κατηγόρουν αὐτῶν ἐκ τῶν ψητόρων 59) Κύλων καὶ Νίνων. ἦν δὲ ὁ μὲν ἐκ τῶν εὐπόρων, ὁ δὲ ἐκ τῶν δημοτικῶν. τοιούτων δὲ λύγων 60) μαχροτέρων παρὰ τοῦ Κύλωνος ψητέντων, ἐπῆγεν ἔτερος, προσποιούμενος μὲν ἐξητακέναι τὰ τῶν Πυθαγορείων ἀπόρρητα, περιπλάκεις δὲ καὶ γεγραφὼς ἐξ ὧν μάλιστα αὐτοὺς ἡμελλε διαβάλλειν, καὶ δοὺς τῷ γραμματεῖ βιβλίον ἐκέλευσεν ἀναγενώσκειν.
259 Ἡν δὲ αὐτῷ ἐπιγραφὴ μὲν Λόγος ἴερος· ὁ δὲ τύπος τοιοῦτος τῶν γεγραμμένων· Τοὺς φίλους ὥσπερ τοὺς θεοὺς σέβεσθαι· τοὺς δὲ ἄλλους ὥσπερ τὰ θηρία χειροῦσθαι. τὴν αὐτὴν ταύτην γνώμην ὑπέρ Πυθαγόρου μεμνημένους ἐν μέτρῳ τοὺς μαθητὰς λέγειν.

Τοὺς μὲν ἔταιρους ἡγεν 61) ισον μάκρεσσι θεοῖσι·

Τοὺς δὲ ἄλλους ἡγεῖτο οὗτοι ἐν λόγῳ οὗτοι ἐν ἀριθμῷ.

56) Δημοκλήδους] Ciz. cum Scalig. Δημοκῆδους. Kiess.

57) καὶ διαλυόντων τὴν πάτρ. πολ. μὴ καταλ.] Lego, καὶ διακωλυόντων τὴν πάτριον πολιτείαν διαλύειν. Kust. Διακωλυόντων etiam Reinesius correxit in Ciz., estque haec scriptura maxime probabilis. Scaliger legere voluisse videtur διανοούντων. Kiess.

58) συνόντων τῶν πολ.] In priore Edit. locus hic corrupte sic legitur: συνέντων τῶν πολλῶν, διελομένοις τὰς δημηγορίας, κατηγορούντων αὐτῶν, etc. Confer CL Dodwellum in Exercitat. de Pythagoras aetate, p. 212. qui locum hunc ita, ut eum hic exhibemus, recte

chus, Meton et Democedes, atque acceptam a maioribus reipubl. formam disturbari nolent; superiores tandem euasere, qui plebi patrocinabantur. Itaque conuocata multitudo concione, Cylon et Ninon e rhetoribus, quorum alter opibus potens, alter popularis habebatur, diuisis inter se orationibus Pythagoreos accusarunt: ita ut ad Cylonis prolixam orationem Ninon peroraret: arcana enim Pythagoreorum se excusasse simulabat, atque ex iis, quae in literas redacta seruabat, ea potissimum arripuerat, quae criminandis Pythagoreis maxime idonea videbantur: scribaeque publico libellum legendum tradidit. Inscriptio eius erat, *Sermo sacer: character operis iste: Amicos deorum instar colendos, reliquos ut bruta habendos esse: eandemque sententiam sub Pythagorae nomine versibus inclusisse eius sectatores, canentes:*

*Discipulos equidem mactabat honore deorum;
Ast reliquos habuit nullo numerous locos.*

etiam emendauit. *Kust.* Kusterus reposuerat συνίστων, pro quo nos e Ciz. restituimus συνόντων, quod haud dubie praestat. Idem Ciz. habet κατηγορούντων. *Kiess.*

59) *Κύλων*] Ciz. cum Arc. *Κύλων*. *Kiess.*

60) *μακροτέρων*] Ciz. cum Arc. *μακροτέρων δέ*, forsitan δή. Deinceps Ciz. et Par. ἀταρος pro ἔπερος. Porro Ciz. ἐξηγεῖται. *Kiess.*

61) *ἴσον*] Ciz. *ἴσον*, et verso altero ἀριθμῶν. *Kiess.*

εδο Τὸν Ὀμηρον μάλιστα ἐπαινεῖν, ἐν οἷς εἴρηκε,
ποιμένα λαῶν ἐμφανίσκειν, γὰρ βοσκήματα
(209) τοὺς ἄλλους ὄντας, ὀλιγαρχικὸν ὄντα. ⁶²⁾ Τοῖς
ἀγάμοις πολεμεῖν, ὡς ἀρχηγοῖς γεγονόσι τοῦ

62) Τοῖς ἀγάμοις πολ. J Scribe, Τοῖς κνάμοις, i. e. fabis.
Fabis enim Graeci olim in sortitionibus vti solebant; vt ex Grammaticis constat. Vide Suidam et Hesychium,
v. Διάφρυκτος, v. Κναμεῦσαι, et v. Κναμοτρώξ. Huc etiam facit locus ille Nonni in Gregor. Naz. Stelit. pag.
132. Οἱ Πυθαγόρειοι δὶς αἰνιγμάτιν τὰ τῆς φιλοσοφίας
ἐμάργυρον δύματα. παρεδίδοτο δὲ μετ' ἄλλων καὶ τοῦτο
τὸ αἰνιγματικόν δίκαιον δωροδοκεῖσθαι χρήματαν. οἱ γὰρ Ἀθηναῖς
πάλαι δικασται ἀντὶ ψήφων κνάμοις ἐχεῖσθαι πρὸς κατά-
κρισιν ἐν τοῖς δικαστηρίοις. Pythagorei per acenigmata
discebat philosophiae dogmata. Tradebatur vero inter
alia et hoc acenigma: Fabas non edere: id est, ad ius
prodendum non oportere nos corrupti pecunia. Olim
enim iudices Athoniensium loco calorum uterentur fa-
bis ad condemnandum in iudiciis. Item illud Plutarchi
in Tractatu de Liber. Educ. p. m. 12. Κνάμων ἀπέχε-
σθαι· οὐδὲ οὐδὲ πολιτεύεσθαι. κναμεύται γὰρ ήσαν ἐμ-
προσθεῖν αἱ ψηφοφορίαι, δὶς ἂν πέρας ἐπειθεῖσαι ταῖς ἀρ-
χαῖς. Fabis abstinentum. [Per id Pythagorei signifi-
cabant] abstinentum esse Republica. Olim enim suffra-
gia per fabas forebantur in creandis Magistratibus. Sed
de sensu symboli huius non assentior Plutarcho. Plu-
rimi enim Pythagoreorum olim rempubl. tractarunt:
imo praecipui ex veteribus Legislatoribus in Magna
Graecia Pythagorei fuisse leguntur: tantum abest, vt
Republica prorsus abstinentum esse censuerint. Elec-
tionem tantum magistratum, quae fiebat per fabas,
sive per sortem, improbabant; quippe indignos saepe
hac ratione Reip. praefici censentes. Iudicio ergo eligi
volebant, quibus administratio Reip. committeretur.
Egregie hoc docet Amónymus Pythagoreus (cum aliis
Opusculis Mythologicis et Ethicis editus a Thom. Gal-
leo) Dissert. V. pag. 728. Λέγοντες δὲ τινες τῶν δαμαγο-
ρούντων, ὡς χρὴ τὰς ἀρχὰς ἀπὸ πλάκων γίνεσθαι, οὐ βι-
τιστὰ ταῦτα γομίζοντες, etc. At quidam oratores popu-